
 

  

 

  Decreto N. 1 

  Data di registrazione 12/01/2024 

 

 

OGGETTO: ORARIO APERTURA AL PUBBLICO UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

IL SINDACO 

 

VISTI: 

 i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti; 

 l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” così come successivamente modificato e integrato; 

 il D.Lgs. 66/2003 integrato e modificato dal D.Lgs. 213/2004, in materia di organizzazione 

dell’orario di lavoro e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.L. n. 112/2008 coordinato con la legge di conversione n. 133/2008; 

VISTA la Legge 146/1990, come modificata e integrata dalla Legge 83/2000, in materia di garanzia 

dei servizi pubblici essenziali; 

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale N. 113 del 30/12/2022 con la quale era stato 

approvato il nuovo “Regolamento sull’orario di servizio e di lavoro degli uffici comunali” a far data 

dall’1/1/2023; 

 

RITENUTO opportuno modificare l’orario di apertura al pubblico dell’ufficio servizi demografici 

(anagrafe – stato civile – elettorale) a partire dal 2024; 

 

 

DISPONE 

 

Per l’Ufficio Servizi Demografici (Anagrafe – Stato civile – Elettorale) la seguente articolazione 

settimanale dell’orario di apertura al pubblico: 

 LUNEDI’ -  MERCOLEDI’ – VENERDI’: dalle ore 8:30 alle ore 13:00 

 MARTEDI’ – GIOVEDI’: dalle ore 8:30 alle ore 13:00 e dalle ore 14:30 alle ore 17:30 (solo 

su appuntamento) 

 SABATO: dalle ore 8:30 alle ore 12:30 reperibilità ad un numero di telefono dedicato, 

SOLO ED ESCLUSIVAMENTE PER ATTI DI MORTE E DI NASCITA. 

 

 

 

           

 

 



 
 

 

   

 

 Il Sindaco 

 Oreste Capelli / INFOCERT SPA  

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


